cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 42, aprovado em
Sessão Ordinária de 23/02/2023, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani) e Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual
solicitam “construir uma rotatória no cruzamento da Avenida Dr. Jaime de Almeida Pinto
com a Avenida Mário Barberis, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I),
para disciplinar o trânsito e garantir a segurança da população”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, preliminarmente, se faz
necessária avaliação do setor de Topografia, para posteriormente executarmos um estudo
quanto à viabilidade e disponibilidade orçamentária para a obra em questão. No âmbito das
questões de trânsito, ainda, é importante salientar que tal dispositivo traria mais segurança ao
cruzamento, por se tratar de um local com considerável fluxo viário.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br